

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до статті 52 Бюджетного кодексу України»
(щодо бюджетних правил про внесення змін до бюджету)

Зміст положення (норми) чинного Бюджетного кодексу України	Зміст відповідного положення (норми) проекту закону
<p data-bbox="241 529 1003 609">Глава 9. ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ЗАКОНУ ПРО ДЕРЖАВНИЙ БЮДЖЕТ УКРАЇНИ</p> <p data-bbox="138 689 1106 769">Стаття 52. Порядок внесення змін до закону про Державний бюджет України</p> <p data-bbox="138 791 1106 1168">1. Зміни до закону про Державний бюджет України можуть вноситися у разі відхилення оцінки основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та надходжень бюджету від прогнозу, врахованого при затвердженні Державного бюджету України на відповідний бюджетний період, а також зміни структури витрат державного бюджету, уточнення пріоритетів бюджетної політики та в інших випадках, передбачених цим Кодексом.</p>	<p data-bbox="1258 529 2020 609">Глава 9. ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ЗАКОНУ ПРО ДЕРЖАВНИЙ БЮДЖЕТ УКРАЇНИ</p> <p data-bbox="1133 689 2101 769">Стаття 52. Порядок внесення змін до закону про Державний бюджет України</p> <p data-bbox="1133 791 2101 871">1. Зміни до закону про Державний бюджет України можуть вноситися виключно у разі:</p> <p data-bbox="1133 893 2101 1101">1) відхилення оцінки основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України від прогнозу, врахованого при затвердженні Державного бюджету України на відповідний бюджетний період;</p> <p data-bbox="1133 1123 2101 1331">2) перевиконання за результатами трьох кварталів надходжень державного бюджету, врахованих у розписі державного бюджету на відповідний період, більше ніж на 15 відсотків, відповідно до частини першої статті 53 цього Кодексу;</p> <p data-bbox="1133 1353 2101 1471">3) недоотримання за результатами кварталу надходжень загального фонду державного бюджету, врахованих у розписі державного бюджету на</p>

Зміст положення (норми) чинного Бюджетного кодексу України	Зміст відповідного положення (норми) проекту закону
	<p>відповідний період, більше ніж на 15 відсотків, відповідно до частини другої статті 54 цього Кодексу;</p> <p>4) необхідності збільшення обсягу коштів резервного фонду;</p> <p>5) необхідності передачі коштів між загальним та спеціальним фондами бюджету, відповідно до частини сьомої статті 13 цього Кодексу;</p> <p>6) перевищення очікуваного обсягу витрат на обслуговування та погашення державного боргу, а також виконання гарантійних зобов'язань держави над обсягом коштів, визначеним законом про Державний бюджет України на таку мету, відповідно до абзацу 2 частини шостої статті 16 цього Кодексу;</p> <p>7) необхідності оптимізації структури витрат державного бюджету в межах загального обсягу видатків та надання кредитів, затвердженого законом про Державний бюджет України, для забезпечення ефективного виконання державного бюджету, крім випадків, передбачених частинами шостою-дев'ятою статті 23 цього Кодексу;</p> <p>8) зміни обставин в процесі виконання бюджету, що вимагають менших бюджетних асигнувань головним розпорядникам бюджетних коштів, відповідно до частини третьої статті 23 цього Кодексу;</p>

Зміст положення (норми) чинного Бюджетного кодексу України	Зміст відповідного положення (норми) проекту закону
<p>Міністерство фінансів України здійснює щомісячну оцінку відповідності надходжень державного бюджету показникам, встановленим Державним бюджетом України. Кабінет Міністрів України здійснює шоквартальну оцінку відповідності основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України показникам, врахованим при затвердженні Державного бюджету України на відповідний бюджетний період.</p>	<p>9) зарахування до загального чи спеціального фонду встановленого законом нового виду доходу на період до внесення відповідних змін до цього Кодексу, відповідно до частини четвертої статті 29 цього Кодексу;</p> <p>10) необхідності позбавлення повноважень на взяття бюджетного зобов'язання за порушення бюджетного законодавства, відповідно до пункту 4 частини першої статті 117 цього Кодексу.</p> <p>2. Міністерство фінансів України здійснює щомісячну оцінку відповідності надходжень державного бюджету показникам, встановленим Державним бюджетом України та розписом державного бюджету на відповідний період. Кабінет Міністрів України здійснює шоквартальну оцінку відповідності основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України показникам, врахованим при затвердженні Державного бюджету України на відповідний бюджетний період.</p> <p>3. Проект закону про внесення змін до закону про Державний бюджет України, що передбачає зміну граничного обсягу дефіциту державного бюджету, граничного обсягу державного боргу і гарантованого державою боргу та граничного обсягу падання державних гарантій, визначених законом про Державний бюджет України, а також у випадках, передбачених пунктами 1–3 та 6 частини першої цієї</p>

Зміст положення (норми) чинного Бюджетного кодексу України	Зміст відповідного положення (норми) проекту закону
<p>2. Розгляд проекту закону про внесення змін до закону про Державний бюджет України у Верховній Раді України здійснюється за процедурою, визначеною Регламентом Верховної Ради України.</p>	<p>статті, подає до Верховної Ради України виключно Кабінет Міністрів України.</p> <p>4. Розгляд проекту закону про внесення змін до закону про Державний бюджет України у Верховній Раді України здійснюється за процедурою, визначеною Регламентом Верховної Ради України.</p> <p>5. Пропозиції щодо змін до закону про Державний бюджет України можуть бути розглянуті на засіданні Комітету Верховної Ради України з питань бюджету лише у разі наявності експертного висновку, підготовленого Міністерством фінансів України за участю інших заінтересованих центральних органів виконавчої влади.</p>

Перший заступник
Міністра фінансів України

«16» вересня 2015 р.



І. І. Уманський